16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024.

RESUMO DO TERMO DE DOAÇÃO COM
ENCARGOS Nº 002/2024

DOADOR: Secretaria de Estado da Saúde.
DONATÁRIO: Município de Dores do Rio Preto.
OBJETO: Doação de bens moveis, abaixo
especificado:
PATRIMÔNIO, DESCRIÇÃO, VALOR:
11000000063215 - Veículo Fiat Ducato Maxicargo,

Conservação: bom, R$ 122.750,00 (Cento e vinte e
dois mil, e setecentos e cinquenta reais).
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024
PROCESSO Nº 2024-GD668

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 1251287

ORDEM DE FORNECIMENTO
Nº 2024.000120.44101.05

PROCESSO Nº 2023-QL45K
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 1652/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE.
CONTRATADO: ES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 32.485.469/0001-54
VALOR: R$ 19.192,80
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade: 20.44.901.10.305. 0061. 2961, Elemento de Despesa 339030, do
orçamento do órgão requisitante para o exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 23/01/2024

ORLEI AMARAL CARDOSO
Subsecretário de Estado da Saúde

DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNITÁRIO V. TOTAL
CAIXA PARA LÂMINA DE

MICROSCOPIA
UNIDADE 810 11,18 9.055,80

LÂMINA PARA MICROSCOPIO CAIXA 1.635 6,20 10.137,00

Protocolo 1251288

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2024.000111.44101.01
CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA
PROCESSO Nº 2023-LCC6Q
FORMA DE CONTRATAÇÃO: Pregão nº 178/2023
CONTRATADO: ALIANÇA DIAGNÓSTICOS LTDA
CNPJ: 27.295.211/0001-55
OBJETO: exames médicos.
VALOR: R$ 68.687,00 (Sessenta e oito mil e
seiscentos e oitenta e sete reais)
VIGÊNCIA: 25/01/2024 a 24/01/2025.
FONTE: 500.

JOSÉ TADEU MARINO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1250701

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO
CONTRATO Nº 003/2022

EDITAL DE CREDENCIAMENTO 015/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA/SRSSM
CONTRATADA: CLÍNICA SALLES
CNPJ: 39.278.922/0002-53
OBJETO: Prorrogação do prazo da data de vigencia
contratual.
VIGÊNCIA: de 01/02/2024 a 31/01/2025.
PROCESSO Nº: 2021-D64VQ
São Mateus, 23/01/2024.

Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de

Saúde de São Mateus
Protocolo 1250549

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
DE GESTÃO Nº 001/2023

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO EVANGÉLICA
BENEFICENTE ESPÍRITO SANTENSE - AEBES

OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 2634, de 21
de dezembro de 2023 ao Contrato de Gestão nº
001/2012.

VALOR: R$ 560.411,20 (quinhentos e sessenta mil,
quatrocentos e onze reais e vinte centavos)

PROCESSO Nº 2021-6081G

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde - SSEC.

Protocolo 1250842

RESUMO DO 65º ADITIVO DO CONTRATO DE
GESTÃO Nº 001/2012.

CONTRATANTE: Secretaria de Estado da Saúde
- SESA.
CONTRATADA: Associação Evangélica Beneficente
Espírito Santense - AEBES.
OBJETO: Acrescer ao contrato o valor correspondente
ao Piso Salarial da Enfermagem previstos na Lei nº
14.434/22 e na Portaria GM/MS nº. 2634, de 21
de dezembro de 2023 ao Contrato de Gestão nº
001/2012.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 às 23:17:23 Código de Autenticação: 40767298

E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Janeiro de 2024.
VALOR: R$ 1.200.793,56 (um milhão, duzentos mil,
setecentos e noventa e três reais e cinquenta e seis
centavos).
PROCESSO 2021-NJTBT
ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
Subsecretário de Estado de Contratualização em
Saúde

Protocolo 1250844

RESUMO DO 11º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
DE CONTRATUALIZAÇÃO N.º 005/2022

ENTIDADES CONVENENTES - 11º TERMO ADITIVO
AO CONVÊNIO DE CONTRATUALIZAÇÃO QUE ENTRE
SI CELEBRAM O ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
E SANTA CASA DE MISERICORDIA DE GUAÇUÍ
CNPJ: 27.686.179/0001-39

1.1 - O presente Termo Aditivo ao CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO que tem por objeto: (a)
Incorporação de Recursos Financeiros referente à
Portaria GM/MS Nº 2.634/2023
Referente à parcela de dezembro do piso da
Enfermagem, (b) Acréscimo financeiro de R$
141.507,24 (cento e quarenta e um mil e
quinhentos e sete reais e vinte e quatro
centavos),
referente ao objeto (a), conforme Documento
Descritivo - DODE.

1.2 - Os serviços conveniados encontram-se
discriminados no DODE, previamente definido entre
as partes, na Ficha de Programação Orçamentária e
na Ficha de Cadastro de Estabelecimentos de Saúde,
que integram este TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO DE
CONTRATUALIZAÇÃO, para todos os efeitos legais,
devendo estar à disposição da Central Estadual de
Regulação.

Programa de Trabalho 10.302.0061.2325-
Contratualização de Serviços de Saúde Complementar
e/ ou 10.11.0047.2070- Administração da Unidade
UG: 440901
Gestão: 44901
Natureza de Despesa: /ou 3.3.50.43.00
Fonte de Recursos: 1500100200 e/ou 1600000000
e/ou 2659000011 e/ou 16050000000 e/ou
1659000011 e/ou 1659000013 e/ou 1659000015 ou
2500100201 e/ou 1600311000.

DATA DA ASSINATURA - 23/01/2024

RG SIGEFES Nº 220188
PROCESSO N° 2022-80FVZ

ALEXANDRE AQUINO DE FREITAS CUNHA
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE CONTRATUALIZAÇÃO
EM SAÚDE

Protocolo 1251264

Hospitais

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
080/2024

PROCESSO LIC: 2022-C55LW
PROCESSO PGTº: 2023-L81KB
PREGÃO Nº: 0027/2023
ATA Nº: 0088/2023 HRAS

CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI
MATERIAIS PARA ÓRTESE E PRÓTESE
VALOR TOTAL: R$ 126.950,78

São Mateus, 23/01/2024
Eduardo Ribeiro Morais

Diretor Geral/HRAS
Protocolo 1250651

RESUMO DA ORDEM DE      FORNECIMENTO Nº
083/2024
PROCESSO LIC: 2023-HR5GK
PROCESSO PAGAM: 2024-1XG7Q
PREGÃO Nº: 0055/2023
ATA Nº: 0002/2024
CONTRATANTE: SESA/HRAS
CONTRATADA: A PETERLI COM.  MATERIAIS DE
LIMPEZA E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI
LOTE 01: PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO FOLHAS
SIMPLES
V.Unit R$ 9,94 - Qtd. 25.000
VALOR TOTAL: R$ 248.500,00
São Mateus, 23/01/2024
Eduardo Ribeiro Morais
Diretor Geral/HRAS

Protocolo 1250687

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  -
SEGER -

PORTARIA N.º 63-S, DE 22 DE JANEIRO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo Art. 1º, do Decreto
nº1941-S, publicada em 05 de setembro de 2013;
considerando o art. 27 do Decreto nº 5331- R,
publicado em 13 de março de 2023, e tendo em vista
o que consta do processo eletrônico nº 2023-CLSM8,

RESOLVE:

AUTORIZAR o afastamento do servidor ROBSON
DOMINGOS DA CRUZ SANTOS, Número Funcional
4030958, no vínculo 1, da carreira de Magistério
- Professor B, de acordo com o artigo 57, inciso
III da Lei Complementar nº 46/94 e o Decreto nº
5331- R, publicado em 13 de março de 2023, a nível
de Pós-Graduação Stricto Sensu na modalidade
de DOUTORADO, oferecido pelo o Programa de
Doutorado em Ensino na Rede Nordeste de Ensino -
RENOEN em Ensino, currículo e processos de Ensino-
-Aprendizagem da Universidade Federal de Sergipe
(UFS), na modalidade de afastamento INTEGRAL,
pelo período 02 de fevereiro de 2024 a 22 de
fevereiro de 2028.

Vitória-ES, 22 de janeiro de 2024.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1250981

ORDEM DE SERVIÇO N.º 20, DE 22 DE JANEIRO
DE 2024.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 23 de Janeiro de 2024 às 23:17:23 Código de Autenticação: 40767298